













### Attrezzature industriali e commerciali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Descrizione	Importo
Costo storico	1.067.257
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica	
Ammortamenti esercizi precedenti	(675.266)
Svalutazione esercizi precedenti	
<b>Saldo al 31/12/2010</b>	<b>391.991</b>
Acquisizione dell'esercizio	
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica dell'esercizio	
Svalutazione dell'esercizio	
Cessioni dell'esercizio	(10.391)
Giroconti positivi (riclassificazione)	8.533
Giroconti negativi (riclassificazione)	
Interessi capitalizzati nell'esercizio	
Ammortamenti dell'esercizio	(74.581)
<b>Saldo al 31/12/2011</b>	<b>315.552</b>

### Altri beni

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Descrizione	Importo
Costo storico	733.811
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica	
Ammortamenti esercizi precedenti	(578.000)
Svalutazione esercizi precedenti	
<b>Saldo al 31/12/2010</b>	<b>155.811</b>
Acquisizione dell'esercizio	39.483
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica dell'esercizio	
Svalutazione dell'esercizio	
Cessioni dell'esercizio	(55.397)
Giroconti positivi (riclassificazione)	54.209
Giroconti negativi (riclassificazione)	
Interessi capitalizzati nell'esercizio	
Ammortamenti dell'esercizio	(46.010)
<b>Saldo al 31/12/2011</b>	<b>148.096</b>

### Beni in concessione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Descrizione	Importo
Costo storico	637.773
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica	
Ammortamenti esercizi precedenti	(456.387)
Svalutazione esercizi precedenti	
<b>Saldo al 31/12/2010</b>	<b>181.386</b>
Acquisizione dell'esercizio	
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica dell'esercizio	
Svalutazione dell'esercizio	
Cessioni dell'esercizio	
Giroconti positivi (riclassificazione)	
Giroconti negativi (riclassificazione)	
Interessi capitalizzati nell'esercizio	
Ammortamenti dell'esercizio	(29.975)
<b>Saldo al 31/12/2011</b>	<b>151.411</b>

## Totale rivalutazioni delle immobilizzazioni materiali alla fine dell'esercizio

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 2 e 3-bis, C.c.)

Come già evidenziato nelle premesse di questa nota integrativa, le immobilizzazioni materiali non sono state rivalutate in base a leggi (speciali, generali o di settore) e non si è proceduto a rivalutazioni discrezionali o volontarie.

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai conti sopra esposti iscritti all'attivo.

### III. Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al	31/12/2011	Saldo al	31/12/2010	Variazioni
	33.165		33.165	

### Crediti

Descrizione	31/12/2010	Incremento	Decremento	31/12/2011
Imprese controllate				
Imprese collegate				
Imprese controllanti				
Altri	33.165			33.165
Arrotondamento				
<b>Totale</b>	<b>33.165</b>			<b>33.165</b>

Nella voce crediti verso Altri sono stati iscritti, per un importo pari a €3.165 i depositi cauzionali relativi a: Telecom ed Enel, e per un importo pari ad €30.000 una polizza assicurativa.

### Informazioni relative alle immobilizzazioni finanziarie iscritte ad un valore superiore al *fair value*

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 2, C.c.)

Nel bilancio non sono iscritte immobilizzazioni finanziarie per valore superiori al loro fair value.

## C) Attivo circolante

### I. Rimanenze

Saldo al	31/12/2011	Saldo al	31/12/2010	Variazioni
	55.115		158.032	(102.917)

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

### II. Crediti

Saldo al	31/12/2011	Saldo al	31/12/2010	Variazioni
	6.146.814		7.145.649	(998.835)



Il saldo è così suddiviso secondo le scadenze (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Verso clienti	5.163.467			5.163.467
Verso imprese controllate				
Verso imprese collegate				
Verso controllanti				
Per crediti tributari	750.795			750.795
Per imposte anticipate		153.184		153.184
Verso altri	78.990	378		79.368
Arrotondamento				
<b>TOTALE</b>	<b>5.993.252</b>	<b>153.562</b>		<b>6.146.814</b>

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore di presunto realizzo è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	F.do svalutazione ex art. 2426 Codice civile
Saldo al 31/12/2011	107.642
Utilizzo nell'esercizio	2.190
Accantonamento esercizio	144.548
<b>Saldo al 31/12/2011</b>	<b>250.000</b>

Il Fondo Svalutazione crediti ex Art. 106 D.P.R. 917/1986, risulta di pari importo.

La voce "**Crediti tributari**" accoglie le attività per:

- I.V.A. pari ad **€638.837=** a credito alla chiusura dell'esercizio;
- Ritenute da scomputare (IRES) per un importo pari ad **€ 111.958=**, ritenute subite e calcolate a titolo di acconto sugli interessi attivi dei depositi bancari e postali.

La composizione della voce "**Verso Altri**" è così dettagliata:

Descrizione	Importo
DEPOSITO PER P.T.	714
CREDITI PER ANTICIPI	8.320
FORNITORI VARI A CREDITO	69.955
CREDITI DIVERSI	378
<b>Totale</b>	<b>79.367</b>

#### IV. Disponibilità liquide

Saldo al	31/12/2011	Saldo al	31/12/2010	Variazioni
	16.715.724		13.486.695	3.229.029
Descrizione	31/12/2011	31/12/2010		
Depositi bancari e postali	3.900.911	3.309.339		
Depositi bancari e postali vincolati	12.811.475	10.175.933		
Assegni				
Denaro e altri valori in cassa	3.338	1.423		
Arrotondamento				
<b>Totale</b>	<b>16.715.724</b>	<b>13.486.695</b>		

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori

alla data di chiusura dell'esercizio.

Il notevole incremento delle disponibilità, rispetto all'esercizio precedente, è dovuto principalmente all'accantonamento effettuato sui depositi vincolati sotto specificati.

Si fa presente che in data 28 settembre 2009 la società ha provveduto, a norma dei D.Lgs. n. 36/2003 – n. 59/2005 e del D.G.P. n. 459/2008 modificato con il n. 266 del 19 maggio 2009, a trasmettere i libretti postali **con vincolo a favore della Provincia di Ancona** per gli importi degli oneri da sostenere post chiusura per la discarica "La Cornacchia", gli stessi sono stati presentati quale garanzia finanziaria di cui alla normativa sopradetta.

Le somme accantonate su detti libretti, nel corso dell'anno 2011 sono state trasferite su conti correnti vincolati aperti presso Banca Marche Spa, a seguito dei maggiori proventi finanziari ottenuti dall'istituto su detti depositi e vengono adeguate annualmente in base agli importi desunti dalle perizie redatte dai tecnici incaricati per la valutazione degli oneri per le opere di sistemazione finale e di post chiusura relativi all'ampliamento IV° Stralcio e I° - II° - III° Stralcio della discarica "La Cornacchia".

Al **31 dicembre 2011** risultano accumulate complessivamente somme per € **12.811.475,07**= compresi interessi maturati al 31 dicembre 2011.

#### D) Ratei e risconti

Saldo al	31/12/2011	Saldo al	31/12/2010	Variazioni
	136.012		213.429	(77.417)

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2011, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

La composizione della voce "**Risconti Attivi**" è così dettagliata.

Descrizione	Importo
ASSICURAZIONI INDUSTRIALI E COMMERCIALI	70.122
CANONI, ASSICURAZIONI E SPESE LEASING	50.309
SPESE BANCA DATI C.D. - RIVISTE	1.894
INTERESSI ATTIVI	1.501
PUBBLICITA'	9.523
BOLLI TT.CC.GG.	873
VARIE	1.790
<b>Totale</b>	<b>136.012</b>

#### A) Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2011	Saldo al 31/12/2010	Variazioni
6.140.335	4.703.884	1.436.451

Descrizione	31/12/2010	Destinazione del risultato d'esercizio	Altri movimenti	Risultato d'esercizio	31/12/2010
<b>Capitale</b>	<b>1.100.000</b>				<b>1.100.000</b>
<b>Riserva legale</b>	<b>220.000</b>				<b>220.000</b>
<b>Riserve per azioni proprie in portafoglio</b>					
<b>Riserva straordinaria o facoltativa</b>		3.642			<b>1.012.463</b>
	<b>1.008.821</b>				
<b>Differenza da arrotondamento all'unità di Euro</b>	<b>1</b>		(1)		
<b>Varie altre riserve</b>	<b>875.420</b>				<b>875.420</b>
Riserva di Utili ( Tassata x affrancamento)	438.963				438.963
Riserva di Utili (Tassata)	436.457				436.457
Arrotondamento					
<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>		<b>(1.499.642)</b>		<b>2.932.452</b>	<b>2.932.452</b>
	<b>1.499.642</b>				
<b>Totale</b>	<b>4.703.884</b>	<b>(1.496.000)</b>	<b>(1)</b>	<b>2.932.452</b>	<b>6.140.335</b>

L'importo iscritto nella colonna "Destinazione del risultato d'esercizio" pari ad €1.496.000, si riferisce ai dividendi erogati nel corso del 2011.

Azioni/Quote	Numero	Valore nominale in Euro
Ordinarie	1.100.000	1
<b>Totale</b>	<b>1.100.000</b>	

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti.

Natura / Descrizione	Importo	Possibilità utilizzo (*)	Quota disponibile	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per copert. Perdite	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per altre ragioni
Capitale	1.100.000	B			
Riserva da sovrapprezzo delle azioni		A, B, C			
Riserve di rivalutazione		A, B			
Riserva legale	220.000	B			
Riserve statutarie		A, B			
Riserva per azioni proprie in portafoglio					
Altre riserve	1.887.883	A, B, C	1.887.883		
Utili (perdite) portati a nuovo		A, B, C			
<b>Totale</b>			<b>1.887.883</b>		
Quota non distribuibile					
<b>Residua quota distribuibile</b>			<b>1.887.883</b>		

(\*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

## B) Fondi per rischi e oneri

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al	31/12/2011	Saldo al	31/12/2010	Variazioni
	14.070.039		13.200.108	869.931

Descrizione	31/12/2010	Incrementi	Decrementi	31/12/2011
Fondo risanamento discarica	12.235.240	1.168.289	(298.358)	13.105.171
Fondo risanamento discarica Tassato	320.251			320.251
Accantonamento Ammortamento Finanziario	644.617			644.617
<b>Totale</b>	<b>13.200.108</b>	<b>2.763.487</b>	<b>(369.858)</b>	<b>14.070.039</b>

Gli incrementi sono relativi ad accantonamenti dell'esercizio. I decrementi sono relativi a utilizzi dell'esercizio.

La voce "**Altri fondi**", al 31/12/2011, pari ad **€14.070.039**, risulta così composta:

**FONDO RISANAMENTO DISCARICA** - per l'importo di **€ 13.105.171=**. Il Fondo rappresenta l'accantonamento deducibile a fronte degli oneri stimati al 31/12/2011 e destinati a coprire costi di natura determinata, di esistenza certa, dei quali alla chiusura dell'esercizio è indeterminata la data di sostenimento; costi ed oneri dell'esercizio da sostenere per il risanamento ambientale a norma:

■ Autorizzazione del Responsabile dell'area Tutela dell'ambiente della Provincia di Ancona (giusta delega della Regione Marche a norma della L.R. 28 ottobre 1999 n. 28) n. 05/2005 del 24.01.2005, modificata dalle Autorizzazioni n. 54/2005 del 28.09.2005 e n. 83/2005 del 29.12.2005;

■ Autorizzazione del Responsabile dell'area Ecologia della Provincia di Ancona (giusta delega della Regione Marche a norma della L.R. 28 ottobre 1999 n. 28) n. 94/2003 del 10 dicembre 2003;

■ Autorizzazione del Responsabile dell'area Ecologia della Provincia di Ancona (giusta delega della Regione Marche a norma della L.R. 28 ottobre 1999 n. 28) n. 46/2002 del 26 novembre 2002, relativa al comparto ex 2<sup>a</sup> categoria tipo B per Rifiuti Speciali;

■ Autorizzazioni del Responsabile dell'area Ecologia della Provincia di Ancona (giusta delega della Regione Marche a norma della L.R. 28 ottobre 1999 n. 28) n. 86/2006 del 11 settembre 2006 e n. 102/2006 del 31 ottobre 2006 relative all'esercizio del 1° Lotto del 4° Stralcio della discarica "La Cornacchia";

■ Autorizzazioni del Responsabile dell'area Ecologia della Provincia di Ancona (giusta delega della Regione Marche a norma della L.R. 28 ottobre 1999 n. 28) n. 78/2007 del 20 luglio 2007 relativa all'esercizio del 2° Lotto (RSU) del 4° Stralcio della discarica "La Cornacchia";

■ Autorizzazioni del Responsabile dell'area Ecologia della Provincia di Ancona (giusta delega della Regione Marche a norma della L.R. 28 ottobre 1999 n. 28) n. 79/2007 del 1° agosto 2007 relativa all'esercizio del 3° Lotto (ex Cat. 2/B) del 4° Stralcio della discarica "La Cornacchia";

■ Del Decreto Legislativo n. 36 del 13 gennaio 2003 entrato in vigore il 27 marzo 2003, pubblicato sul S.O. n. 40 alla Gazzetta Ufficiale del 12 marzo 2003, con il quale l'Italia ha adeguato la propria legislazione alle normative comunitarie, in materia di discariche di rifiuti, recependo la direttiva 1999/31/CE.

Il fondo si riferisce a lavori ed oneri individuati e quantificati nella relazione tecnica redatta ed asseverata dai tecnici incaricati, e nell'esercizio si è incrementato per €1.168.289=, per accantonamento dell'esercizio e decrementato per €298.358= per utilizzo a seguito smaltimento del percolato prodotto nella parte di discarica chiusa.

**FONDO RISANAMENTO DISCARICA TASSATO** – per l'importo di €320.251=, rappresenta l'accantonamento "Tassato" degli oneri di risanamento, di cui al punto precedente. Lavori ed oneri individuati e quantificati nella relazione tecnica redatta ed asseverata dai tecnici incaricati, nell'esercizio non ha subito alcuna variazione.

**FONDO ACCANTONAMENTO AMMORTAMENTO FINANZIARIO** - per l'importo di €644.617=. Nell'esercizio non sono stati effettuati accantonamenti. Si riferisce ai Beni gratuitamente devolvibili (*Beni della cosiddetta proprietà di concessione*) in possesso alla data di chiusura dell'esercizio stesso, il cui costo storico rappresenta una posta tesa a ripartire sugli esercizi di durata della concessione, la perdita, teoricamente certa, determinata dalla devoluzione gratuita dei beni stessi allo scadere della concessione, al concedente Comune di Maiolati Spontini, a norma delle convenzioni stipulate in data 22 aprile 2008 rep. 2.302 – 30 dicembre 2008 prot. 14.090 Comune Maiolati Spontini -7 gennaio 2009 rep. 2.329 – 29 gennaio 2010 rep. 2.364 – 3 novembre 2010 rep. 2.384 .

### C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al	31/12/2011	Saldo al	31/12/2010	Variazioni
	518.469		471.730	46.739

La variazione è così costituita.

Variazioni	31/12/2010	Incrementi	Decrementi	31/12/2011
TFR, movimenti del periodo	471.730	104.751	58.012	518.489

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2011 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti, copre integralmente le indennità di fine rapporto che il personale dipendente ha maturato alla data di chiusura dell'esercizio sociale, sulla base delle disposizioni di legge vigenti, del C.C.N.L. applicato e degli accordi integrativi aziendali.

Il fondo non comprende le indennità maturate a partire dal 01/01/2007, destinate a forme pensionistiche complementari ai sensi del D.Lgs. n. 252 del 5 dicembre 2005.

### D) Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al	31/12/2011	Saldo al	31/12/2010	Variazioni
	3.987.856		4.416.963	(429.107)

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Acconti		791		791
Debiti verso fornitori	2.491.262			2.491.262
Debiti verso controllanti				
Debiti tributari	1.147.586			1.147.586
Debiti verso istituti di previdenza	126.268			126.268
Altri debiti	221.949			221.949
Arrotondamento				
<b>TOTALE</b>	<b>3.987.065</b>	<b>791</b>		<b>3.987.856</b>

I "**Debiti verso fornitori**" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte.

La voce "**Debiti tributari**" accoglie le passività per:

- ritenute d'acconto sui compensi erogati ai dipendenti ed ai lavoratori autonomi per **€92.500=**;
- la tassa sullo smaltimento dei rifiuti Legge 549/95 per un importo pari ad **€432.950=**;
- saldo imposte IRES ed IRAP per **€622.137=**.

La voce "**Altri Debiti**" accoglie gli importi relativi:

- agli stipendi-salari dei dipendenti ed ai compensi degli amministratori relativi al mese di dicembre 2011, liquidati entro il 12 gennaio 2012;
- i ratei relativi alle ferie ed alla quattordicesima dei dipendenti;
- i compensi del C.d.A. non ancora liquidati alla chiusura dell'esercizio.

## E) Ratei e risconti

Saldo al	31/12/2011	Saldo al	31/12/2010	Variazioni
	3.170		960	2.210

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

I criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera per tali poste sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa. Non sussistono, al 31/12/2011, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

La composizione della voce è così dettagliata (articolo 2427, primo comma, n. 7, C.c.).

Descrizione	Importo
ASSICURAZIONI	1.000
ONERI BANCARI	1.240
SPESE POSTALI	51
RIMBORSO SPESE AMMINISTRATORI	879
<b>TOTALE</b>	<b>3.170</b>

## Conti d'ordine

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 9, C.c.)

Descrizione	31/12/2011	31/12/2010	Variazioni
Rischi assunti dall'impresa			
Impegni assunti dall'impresa			
Canoni di leasing a scadere	472.887	692.264	(219.397)
Altri conti d'ordine	5.176.937	5.126.689	50.248
<b>Totale</b>	<b>5.649.804</b>	<b>5.818.953</b>	<b>(169.149)</b>

1. Canoni di leasing a scadere, rappresenta il valore attualizzato dei canoni di locazione finanziaria relativi ai beni in leasing, oltre il prezzo di riscatto, che dovranno essere pagati negli esercizi successivi;
2. Altri conti d'ordine, rappresenta le garanzie fidejussorie che la società ha prestato direttamente o indirettamente e, le garanzie fidejussorie che la società ha ricevuto direttamente o indirettamente dai propri clienti (come dettagliato di seguito).

**Prospetto riepilogativo garanzie fideiussorie prestate esistenti al 31-12-11**

NR.	DESCRIZIONE POLIZZE E BENEFICIARIO	IMPORTO	NOTE
1	Comune di Maiolati Spontini; garanzia prevista dall'articolo 8 della <b>convenzione per gestione discarica</b> , stipulata in data 5 aprile 2000 (UNIPOL n. <b>96/20666092</b> ).	€ 258.228,45	scad. 31/12/12
2	Comune di Maiolati Spontini; lavori di ampliamento della discarica -4° stralcio - 2° lotto - comparto R.S.U. (Unipol n. <b>96/45751634</b> ).	€ 29.112,50	scad. 17.10.12
3	Comune di Maiolati Spontini; lavori di ampliamento della discarica -4° stralcio - 3° lotto - settore <b>A</b> - comparto ex 2B - (Unipol n. <b>96/45751634</b> ).	€ 60.655,14	scad. 29/06/12
4	Comune di Maiolati Spontini; lavori di ampliamento della discarica -4° stralcio - 3° lotto - settore <b>B</b> - comparto <b>ex 2B</b> - (Unipol n. <b>96/45751704</b> ).	€ 61.727,40	scad. 01/08/12
5	Comune di Maiolati Spontini; lavori di completamento dell'impianto di smaltimento della Cornacchia, comparto <b>R.S.U. - 4° Stralcio - 4<sup>^</sup> lotto</b> . (Unipol n. <b>96/53134350</b> ).	€ 114.711,15	scad. 11.05.19
6	<b>C.I.S. - Consorzio Intercomunale dei Servizi</b> ; come previsto dall'articolo 9 punto 3 della scrittura privata per <b>l'affidamento servizio di raccolta, trasporto e smaltimento R.S.U. e R.S.A.U.</b> , stipulata il 2 maggio 2000	€ 95.757,35	scad. 01.09.12
7	Provincia di Ancona; autorizzazione nr. <b>79/2007</b> e previgenti per l'esercizio dell' <b>attività di discarica (D1) per rifiuti non pericolosi (ex categoria 2b)</b> , (Unipol n. <b>96/49576121</b> ).	€ 1.852.998,50	scad. 01.10.14
8	Provincia di Ancona; autorizzazione nr. <b>78/2007</b> e previgenti per l'esercizio dell' <b>attività di discarica (D1) per rifiuti non pericolosi (ex 1<sup>^</sup> categoria)</b> , (Unipol n. <b>96/49576015</b> ).	€ 1.198.068,50	scad. 02.02.20
9	Provincia di Ancona; autorizzazione nr. <b>24/2007</b> per l'esercizio dell' <b>attività di compostaggio - messa in riserva (R13) e recupero (R3) di sostanze organiche</b> , (Unipol n. <b>96/49575512</b> ).	€ 246.400,00	scad. 11.03.19
10	Provincia di Ancona; autorizzazione nr. <b>25/2007</b> per l'esercizio dell' <b>attività di "Deposito preliminare" (D15) di rifiuti pericolosi e non pericolosi da avviare a trattamento di inertizzazione</b> , (Unipol n. <b>96/49575512</b> ).	€ 168.000,00	scad. 11.04.19
11	Provincia di Ancona; autorizzazione nr. <b>83/2006</b> per l'esercizio dell' <b>attività di recupero (R13-R3) di rifiuti non pericolosi costituiti da pneumatici fuori uso</b> , (Unipol n. <b>96/49575512</b> ).	€ 62.000,00	scad. 06.09.18
	<b>Totale da riportare</b>	<b>€ 4.147.658,99</b>	



<b>Prospetto riepilogativo garanzie fideiussorie prestate esistenti al 31-12-11</b>			
<b>NR.</b>	<b>DESCRIZIONE POLIZZE E BENEFICIARIO</b>	<b>IMPORTO</b>	<b>NOTE</b>
	<b>totale riporto</b>	<b>€ 4.147.658,99</b>	
<b>12</b>	<b>Ministero dell'Ambiente - Roma;</b> provvedimento di iscrizione / rinnovo nr. AN/15/O/S rilasciato in data 03.01.07 dall' <b>Albo Naz.le Gestori dei Rifiuti</b> - Sez. Regionale delle Marche per il trasporto di rifiuti per la <b>categoria 5 classe E</b> (Unipol n. 96/46323232)	€ 51.650,00	scad. 12.12.13
<b>13</b>	<b>Ministero dell'Ambiente - Roma;</b> provvedimento di iscrizione / rinnovo nr. AN/15/O/S rilasciato in data 10.01.05 dall' <b>Albo Naz.le Gestori dei Rifiuti</b> - Sez. Regionale delle Marche per il trasporto di rifiuti per la <b>categoria 1 classe D</b>	€ 154.937,07	scad. 10.01.12
<b>14</b>	<b>Ministero dell'Ambiente - Roma;</b> provvedimento di iscrizione / rinnovo nr. AN/15/O/S rilasciato in data 10.01.05 dall' <b>Albo Naz.le Gestori dei Rifiuti</b> - Sez. Regionale delle Marche per il trasporto di rifiuti per la <b>categoria 4 classe D</b>	€ 232.405,61	scad. 10.01.12
<b>15</b>	<b>Ministero dell'Ambiente - Roma;</b> provvedimento di iscrizione / rinnovo nr. AN/15/O/S rilasciato in data 10.12.09 dall' <b>Albo Naz.le Gestori dei Rifiuti</b> - Sez. Regionale delle Marche per il trasporto di rifiuti per la <b>categoria 1 classe D</b>	€ 77.468,54	scad. 10.12.16
<b>16</b>	<b>Ministero dell'Ambiente - Roma;</b> provvedimento di iscrizione / rinnovo nr. AN/15/O/S rilasciato in data 10.12.09 dall' <b>Albo Naz.le Gestori dei Rifiuti</b> - Sez. Regionale delle Marche per il trasporto di rifiuti per la <b>categoria 4 classe D</b>	€ 116.202,31	scad. 10.12.16
<b>17</b>	Società Eco Elpidiense; garanzia prevista al punto 9 della convenzione stipulata in data 21/02/98, (BDM n. 10339).	€ 5.164,00	scad. 01/09/11
<b>18</b>	<b>Comune di Maiolati Spontini;</b> lavori di ampliamento della discarica -4° stralcio - 5° lotto - comparto <b>R.S.U.</b> - (Unipol n.	€ 84.834,75	scad 07.02.15
<b>19</b>	<b>Ministero dell'Ambiente - Roma;</b> provvedimento di iscrizione / rinnovo nr. AN/15/O/S rilasciato in data 03.01.07 dall' <b>Albo Naz.le Gestori dei Rifiuti</b> - Sez. Regionale delle Marche per il trasporto di rifiuti per la <b>categoria 8 classe f</b>	€ 25.822,85	scad. 10.06.18
<b>20</b>	<b>Ministero dell'Ambiente - Roma;</b> provvedimento di iscrizione / rinnovo nr. AN/15/O/S rilasciato in data 03.01.07 dall' <b>Albo Naz.le Gestori dei Rifiuti</b> - Sez. Regionale delle Marche per il trasporto di rifiuti per la <b>categoria 5 classe E</b>	€ 51.645,69	scad. 30.11.18
	<b>Totale</b>	<b>€ 4.947.789,81</b>	

<b>Riepilogo fideiussioni esistenti al 31.12.2011, prestate dai fornitori</b>			
<b>NR.</b>	<b>DESCRIZIONE POLIZZE E PRESTATORE</b>	<b>IMPORTO</b>	<b>NOTE</b>
1	<b>Tiranti Impianti di Tiranti Graziano (cod. cli. 748)</b> Via Marconi 54, 60030 Morro D'Alba (An); polizza fideius. nr.310852179 rilasciata il 08/06/11 da Generali Assic.ni S.p.A. a garanzia dei lavori di sistemazione dei piazzali.	€ 10.285,33	scade il 08/06/12
2	<b>Adriatica Oli s.r.l. (cod. for. 3.367)</b> Contrada Cavallino Montecosaro, 62010 Montecosaro (Mc); polizza nr. 6133786/00 rilasciata il 01/08/11 da Italiana Assicurazioni s.p.a. a garanzia dell'espletamento del servizio di raccolta pile esauste e farmaci scaduti.	€ 2.187,74	scade il 01/08/12
3	<b>Santarelli scavi di Santarelli Pietro e Mario (cod. for. 3.268)</b> VContrada Pantiere 53, 60030 Castelbellino (An); garanzia B.D.M.; prestata per il nolo a caldo di autocarri, mezzi d'opera.	€ 2.564,20	scade il 30/06/12
4	<b>Imperfoglia s.r.l. (cod. for. 349)</b> Via F. Giorgio Martini 11, 61020 Casinina di Auditore (Pu); polizza nr. 313556343 rilasciata il 07/10/2011 da Generali Assicurazioni s.p.a. a garanzia dell'espletamento della procedura di gara per l'acquisto di teli ruvidi e lischi in hdpe.	€ 1.358,00	scade il 07/04/12
5	<b>Geosmar s.r.l. (cod. for. ----)</b> Via Lunelli 32, 38100 Trento (Tn); polizza nr. 718540410 rilasciata il 10/10/2011 da Alleanza Lloyd Adriatico Assicurazioni s.p.a. a garanzia dell'espletamento della procedura di gara per l'acquisto di teli ruvidi e lischi in	€ 1.358,00	scade il 10/04/12
6	<b>De Mare s.r.l. (cod. for. 3.398)</b> Via A. M. Pagano 1, 85047 Moliterno (Pz); polizza nr. 2187052 rilasciata il 13/10/2011 da Reale Mutua Assicurazioni s.p.a. a garanzia dell'espletamento della procedura di gara per l'acquisto di teli ruvidi e lischi in	€ 1.358,00	scade il 13/04/12
7	<b>Imperfoglia s.r.l. (cod. for. 349)</b> Via F. Giorgio Martini 11, 61020 Casinina di Auditore (Pu); polizza nr. 313556342 rilasciata il 13/10/2011 da Generali Assicurazioni s.p.a. a garanzia dell'espletamento della procedura di gara per l'acquisto di teli bentonitici.	€ 988,00	scade il 13/04/12
8	<b>Geosmar s.r.l. (cod. for. ----)</b> Via Lunelli 32, 38100 Trento (Tn); polizza nr. 718540421 rilasciata il 10/10/2011 da Alleanza Lloyd Adriatico Assicurazioni s.p.a. a garanzia dell'espletamento della procedura di gara per l'acquisto di teli bentonitici.	€ 988,00	scade il 10/04/12
	<b>da riportare</b>	<b>€21.087,27</b>	

**Riepilogo fideiussioni esistenti al 31.12.2011, prestate dai fornitori**

NR.	DESCRIZIONE POLIZZE E PRESTATORE	IMPORTO	NOTE
	<b>riporto</b>	<b>€ 21.087,27</b>	
9	<b>De Mare s.r.l. (cod. for. 3.398)</b> Via A. M. Pagano 1, 85047 Moliterno (Pz); polizza nr. 2187024 rilasciata il 07/10/2011 da Reale Mutua Assicurazioni s.p.a. a garanzia dell'espletamento della procedura di gara per l'acquisto di teli bentonitici.	€ 988,00	scade il 07/04/12
10	<b>Andolfi Ciro (cod. for. 3.377)</b> Via Adige 4, 47042 Cesenatico (FC); polizza fideiussoria nr. 070592827 rilasciata il 06/10/11 da Allianz Assicurazioni S.p.A. a garanzia del servizio per la raccolta differenziata del vetro.	€ 8.013,00	scade il 31/08/12
11	<b>De Mare s.r.l. (cod. for. 3.398)</b> Via A. M. Pagano 1, 85047 Moliterno (Pz); polizza nr. 2190164 rilasciata il 15/11/2011 da Reale Mutua Assicurazioni s.p.a. a garanzia della esecuzione della fornitura in opera di teli ruvidi e lischi in hdpe.	€ 6.373,00	scade il 03/11/12
12	<b>De Mare s.r.l. (cod. for. 3.398)</b> Via A. M. Pagano 1, 85047 Moliterno (Pz); polizza nr. 2190187 rilasciata il 03/11/2011 da Reale Mutua Assicurazioni s.p.a. a garanzia della esecuzione della fornitura in opera di teli bentonitici.	€ 16.498,00	scade il 03/11/12
13	<b>Fiori Costruzioni S.r.l. (cod. for. 3.305)</b> Contrada Fornaci 2, 60041 Sassoferrato (An); garanzia fideiussoria nr. 109/94 rilasciata da B.C.C. Pergola il 16/11/2011 a garanzia della procedura di gara per l'affidamento della esecuzione delle opere accessorie di vasca di sottocategoria.	€ 1.374,87	scade il 16/05/12
14	<b>Moviter snc di Baioni &amp; C. (cod. for. 1.137)</b> Contrada Stazione 76, 60030 Castelbellino (An); polizza assicurativa nr. 2192447 rilasciata il 22/11/11 da Reale Mutua Assicurazioni S.p.A. a garanzia della procedura di gara per l'affidamento della esecuzione delle opere accessorie di vasca di sottocategoria.	€ 2.749,74	scade il 16/05/12
15	<b>Tiranti Impianti di Tiranti Graziano (cod. cli. 748)</b> Via Marconi 54, 60030 Morro D'Alba (An); polizza assicurativa nr. 328131 rilasciata il 21/11/11 da Elba Assicurazioni S.p.A. a garanzia della procedura di gara per l'affidamento della esecuzione delle opere accessorie di vasca di sottocategoria.	€ 1.375,00	scade il 21/05/12
16	<b>Cirte Società Cooperativa (cod. for. 70)</b> Località Cannella 26 - 60019 Senigallia (An) - polizza assicurativa nr. 900074 rilasciata il 29/11/11 da Vittoria Assicurazioni S.p.A. a garanzia della fornitura in opera di pezzi speciali inerenti la realizzazione delle vasche di sottocategoria	€ 2.188,32	scade il 29/05/12
	<b>Totale</b>	<b>€ 60.647,20</b>	

<b>Riepilogo fideiussioni esistenti al 31.12.2011, prestate dai clienti</b>			
<b>NR.</b>	<b>DESCRIZIONE POLIZZE E BENEFICIARIO</b>	<b>IMPORTO</b>	<b>NOTE</b>
1	<b>La Pla.Fer.Cart. S.r.l. (cod. cli. 2327)</b> Via Volterra, 31- 63039 San Benedetto del Tronto (Ap); atto fidessorio prestato il 20/05/09 dal <b>Monte dei Paschi di Siena</b>	€ 50.000,00	
2	<b>La Nuova Rotefere s.a.s. di Consuelo Agostinelli e c. (cod. cli. 2596)</b> Via Murello 2a - 60030 Belvedere Ostrense (An); atto fideiussorio nr. 42/09 prestato il 10/06/09 dalla <b>Banca di Credito Cooperativo di Ostra e Morro D'Alba.</b>	€ 15.000,00	
3	<b>Garbage Service S.r.l. (cod. cli. 3067)</b> Via Aspigo Terme 181 - 60021 Camerano (An); atto fideiussorio prestato il 24/06/09 dalla <b>Cassa di Risparmio di Fabriano e Cupramontana.</b>	€ 40.000,00	
5	<b>Marcopolo Engineering S.p.A. (cod. cli. 3024)</b> Via XX Settembre 37 - Borgo S. Dalmazzo (Cn); polizza fideiussoria nr. 45480 rilasciata il 30/04/2009 da <b>Reale Mutua Assic. S.p.A..</b>	€ 54.000,00	
6	60020 Camerano (An); garanzia fideiussoria nr. 27/2010 rilasciata il 19/04/2010 da <b>Cassa Rurale ed Artigiana S. Giuseppe di Camerano.</b>	€ 5.000,00	
7	<b>Futura Soc. Coop (cod cli. 309)</b> Via Luconi 5 - 60035 Jesi (An); garanzia fideiussoria nr. 32523 rilasciata il 01/04/2010 dalla	€ 4.500,00	
	<b>Totale</b>	<b>€ 168.500,00</b>	

## Conto economico

### A) Valore della produzione

	Saldo al 31/12/2011	Saldo al 31/12/2010	Variazioni
	19.797.583	19.107.696	689.887
Descrizione	31/12/2011	31/12/2010	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	18.149.671	17.679.552	470.119
Variazioni rimanenze prodotti	4.200	900	3.300
Altri ricavi e proventi	1.643.712	1.427.244	216.468
<b>TOTALE</b>	<b>19.797.583</b>	<b>19.107.696</b>	<b>689.887</b>

### Ricavi per tipologia di rifiuto smaltito

Descrizione - Anno	31/12/2011	31/12/2010	Variazioni	%+/- 2011/2010
Ricavi R.S.U. - R.S.A.U.	€ 6.600.777	€ 6.501.113	€ 99.664	1,53%
Ricavi 2/B	€ 8.662.088	€ 8.134.307	€ 527.781	6,49%
Residui per COMPOST	€ 557.081	€ 390.571	€ 166.510	42,63%
BIOGAS	€ 321.595	€ 431.172	€ (109.577)	-25,41%
Appalto raccolta R.S.U.	€ 2.214.734	€ 2.285.184	€ (70.450)	-3,08%
Appalto Gestione Discarica CORINALDO	€ -	€ 168.740	€ (168.740)	0,00%
Stoccaggio rifiuti da inertizzare	€ -	€ -	€ -	0,00%
Oneri accessori su Ricavi	€ -	€ -	€ -	0,00%
Proventi vari	€ 4.288	€ 1.700	€ 2.588	152,19%
Contributo c/Esercizio	€ -	€ 10.000	€ (10.000)	-100,00%
Altri ricavi - Plusvalenze	€ 1.432.821	€ 1.184.010	€ 248.812	21,01%
Rimanenze	€ 4.200	€ 900	€ 3.300	366,67%
<b>Totale</b>	<b>€ 19.797.583</b>	<b>€ 19.107.696</b>	<b>€ 689.887</b>	<b>3,61%</b>

La variazione è strettamente correlata a quanto esposto nella Relazione sulla gestione.

## B) Costi della produzione

	Saldo al 31/12/2011	Saldo al 31/12/2010	Variazioni
	15.654.826	16.914.211	(1.259.385)
Descrizione	31/12/2011	31/12/2010	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	674.451	737.753	(63.302)
Servizi	4.979.526	4.873.411	106.115
Godimento di beni di terzi	6.333.156	6.292.044	41.112
Salari e stipendi	1.417.661	1.403.908	13.753
Oneri sociali	458.556	462.914	(4.358)
Trattamento di fine rapporto	104.751	100.071	4.680
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale	6.645	8.882	(2.237)
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	52.244	43.614	8.630
Ammortamento immobilizzazioni materiali	245.843	256.332	(10.489)
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante	144.548		144.548
Variazione rimanenze materie prime	(47.542)	(156.232)	108.690
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti	1.168.291	2.763.487	(1.595.196)
Oneri diversi di gestione	116.696	128.027	(11.331)
<b>TOTALE</b>	<b>15.654.826</b>	<b>16.914.211</b>	<b>(1.259.385)</b>

### Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Sono strettamente correlati a quanto esposto nella parte della Relazione sulla gestione e all'andamento del punto A (Valore della produzione) del Conto economico.

Non è stato imputato a conto economico il costo futuro per percolato da smaltire, in considerazione del fatto che durante tutti gli esercizi, lo stesso viene smaltito per la quantità prodotta, lasciando il livello nelle vasche di produzione sempre a norma di legge.

La variazione rispetto all'esercizio 2010 è dovuta principalmente all'aumento dei costi relativi alle spese di gestione della discarica, allo smaltimento-trasporto percolato, alla manutenzione/riparazione macchine operatrici e ai carburanti per autotrazione ed alla diminuzione dei costi relativi alle spese relative alla raccolta differenziata, alle consulenze tecniche, alle analisi chimiche, ai S.A.L. discarica e alle spese di pubblicità.

### Costi per Godimento beni di terzi

L'incremento relativo alla voce in esame, avvenuto nell'esercizio è dato principalmente:

- Dall'incremento del Canone dovuto al Comune di Maiolati Spontini quale proprietario dell'impianto, che nell'esercizio ha subito un aumento pari ad € **280.659=** a seguito dell'incremento degli smaltimenti;
- Dal decremento dei canoni di leasing, che nell'esercizio hanno subito una diminuzione pari ad € **155.681=;**
- Dal decremento delle spese relative ai beni utilizzati in locazione finanziaria, che nell'esercizio hanno subito una diminuzione pari ad € **85.786=.**

### Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi; nel corso del 2011 ha subito un lieve incremento rispetto all'esercizio 2010 a seguito:

- Degli oneri relativi al rinnovo contrattuale sottoscritto in data 17/06/2011;
- Dell'assunzione di un autista avvenuta nel mese di ottobre.

### **Ammortamento delle immobilizzazioni materiali**

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

I coefficienti di ammortamento, applicati ai valori dei beni non completamente ammortizzati esistenti al 31/12/2011, per determinare la quota di esercizio, derivano da una valutazione ritenuta adeguata rispetto a quanto previsto dall'art. 2426 p.2 del codice civile.

Per gli incrementi dell'esercizio le aliquote di ammortamento sono applicate al 50%, per un minor utilizzo nell'esercizio di entrata in funzione.

### **Altri accantonamenti**

L'accantonamento al **FONDO RISANAMENTO DISCARICA** è stato determinato sulla base degli oneri previsti dal progetto esecutivo IV° Stralcio della discarica, elaborato a norma del Decreto Legislativo n. 36 del 13 gennaio 2003 e secondo le prescrizioni tutte della Provincia di Ancona, citato nella relazione sulla gestione; inoltre, si è provveduto all'adeguamento del fondo sopracitato relativo alla parte di discarica chiusa, sulla scorta di apposite perizie redatte e asseverate dai tecnici esterni incaricati.

### **C) Proventi e oneri finanziari**

Saldo al 31/12/2011	Saldo al 31/12/2010	Variazioni
430.433	93.612	336.821

Descrizione	31/12/2011	31/12/2010	Variazioni
Proventi diversi dai precedenti	430.484	94.277	336.207
(Interessi e altri oneri finanziari)	(51)	(665)	614
<b>TOTALE</b>	<b>430.433</b>	<b>93.612</b>	<b>336.821</b>

### **Altri proventi finanziari**

Descrizione	Controllanti	Controllate	Collegate	Altre	Totale
Interessi su obbligazioni					
Interessi su titoli					
Interessi bancari e postali				416.145	416.145
Interessi su finanziamenti					
Interessi su crediti commerciali					
Altri proventi				14.338	14.338
Arrotondamento				1	1
<b>Totale</b>				<b>430.484</b>	<b>430.484</b>

### **Interessi e altri oneri finanziari**



(Rif. art. 2427, primo comma, n. 12, C.c.)

Descrizione	Controllanti	Controllate	Collegate	Altre	Totale
Interessi bancari				51	51
<b>Totale</b>				<b>51</b>	<b>51</b>

### E) Proventi e oneri straordinari

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

Saldo al	31/12/2011	Saldo al	31/12/2010	Variazioni
	20.259		181.918	(161.659)

Descrizione	31/12/2011	Anno precedente	31/12/2010
Plusvalenze da alienazioni		Plusvalenze da alienazioni	
		Sopravvenienze Attive non Tassabili	175.931
Sopravvenienze attive	23.130	Sopravvenienze Attive Arrotondamenti Unità di Euro	5.987
Varie	1	Varie	
<b>Totale proventi</b>	<b>23.131</b>	<b>Totale proventi</b>	<b>181.918</b>
Minusvalenze		Minusvalenze	
Imposte esercizi		Imposte esercizi	
Imposte esercizi precedenti	(2.872)	Sopravvenienze Passive	
Varie		Varie	
<b>Totale oneri</b>	<b>(2.872)</b>	<b>Totale oneri</b>	
<b>Totale Proventi e Oneri Straordinari</b>	<b>20.259</b>		<b>181.918</b>

### Imposte sul reddito d'esercizio

Saldo al	31/12/2011	Saldo al	31/12/2010	Variazioni
	1.660.997		969.373	691.624

Imposte	Saldo al	31/12/2011	Saldo al	31/12/2010	Variazioni
<b>Imposte correnti:</b>		1.710.281		968.773	741.508
IRES		1.360.892		642.386	718.506
IRAP		349.389		326.387	23.002
Imposte sostitutive					
<b>Imposte differite (anticipate)</b>		(49.284)		600	(49.884)
IRES		(49.383)		506	(49.889)
IRAP		99		94	5
<b>Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale</b>					
<b>TOTALE</b>		<b>1.660.997</b>		<b>969.373</b>	<b>691.624</b>

L'onere relativo all'esercizio 2011 pari ad €**1.710.281**€, riguarda:

- l'IRES pari ad € **1.360.892**€= calcolata sul reddito imponibile dell'esercizio;
- l'IRAP pari ad € **349.389**€= calcolata ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo 446/1998 e successive modificazioni ed integrazioni.

Ai sensi del punto 14) dell'art. 2427 del Codice civile si evidenziano:

### Rettifiche di valore operate esclusivamente in applicazione di norme tributarie



Non sono state operate rettifiche di valore alle voci del conto economico, in applicazione di norme tributarie.

### **Fiscalità differita/latente**

La fiscalità differita/latente viene espressa:

- dalla iscrizione delle imposte anticipate nella voce **Altri Crediti dell'Attivo** per l'importo di **€153.184**.

Le imposte differite sono state calcolate secondo il criterio dell'allocazione globale, tenendo conto dell'ammontare cumulativo di tutte le differenze temporanee, sulla base delle aliquote medie attese in vigore nel momento in cui tali differenze temporanee si riverseranno.

Le attività per imposte anticipate sono state rilevate in quanto esiste la ragionevole certezza dell'esistenza, negli esercizi in cui si riverseranno le differenze temporanee deducibili, a fronte delle quali sono state iscritte le imposte anticipate, di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare.

Ai sensi del punto 14) dell'art. 2427, Codice Civile, si è provveduto alla redazione del seguente prospetto:

<b> rilevazione delle Imposte Differite e Anticipate ed effetti conseguen</b>				
Descrizione	Esercizio 2010		Esercizio 2011	
	Ammontare delle differenze temporanee	Effetto Fiscale (Aliquota 32%)	Ammontare delle differenze temporanee	Effetto Fiscale (Aliquota 32%)
<b>Aliquota IRES+IRAP</b>		<b>32%</b>	<b>27,50%</b>	<b>32,00%</b>
<b>Imposte Anticipate</b>				
Fondi Rischi ed Oneri	€ 320.500	€ 102.500	€ 320.500	€ 102.500
Svalutazione partecipazioni	€ -	€ -	€ -	€ -
Manutenzioni/Riparazioni eccedenti il 5%			€ 181.511	€ 49.916
Spese rappresentanza	€ 4.341	€ 1.400	€ 2.401	€ 768
<b>Totale</b>	<b>€ 324.841</b>	<b>€ 103.900</b>	<b>€ 504.412</b>	<b>€ 153.184</b>
<b>Imposte differite</b>				
Ammortamenti Anticipati	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
Contributi in c/capitale	€ -	€ -	€ -	€ -
<b>Totale</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>
<b>Imposte Differite (Anticipate) Nette</b>		<b>€ (103.900)</b>		<b>€ (153.184)</b>
<b>Imposte Anticipate attinenti a perdite fiscali dell'esercizio</b>		€ -		€ -
<b>Imposte Anticipate attinenti a perdite fiscali dell'esercizio precedente</b>		€ -		€ -
<b>Differenze temporanee escluse dalla determinazione delle imposte (anticipate) e differite: Perdite fiscali riportabili a nuovo</b>	€ -		€ -	
<b>Netto</b>	<b>€ (324.841)</b>		<b>€ (504.412)</b>	

### Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

La società ha in essere n. 19 contratti di locazione finanziaria (di cui n. 5 riscattati nell'esercizio) per i quali, ai sensi dell'articolo 2427, 1° comma, n. 22 C.c., si forniscono le seguenti informazioni:

	Descrizione	IVECO 260 E30 - BZ 693 FP		IVECO 260E31 - BN 297 VE	
		Anno in corso	Anno Precedente	Anno in corso	Anno Precedente
	Data inizio Leasing	30.11.2002		23.11.2001	
	Durata del contratto di Leasing mesi	60		60	
1)	Debito residuo verso il locatore		0		0
2)	Oneri finanziari		0		0
3)	Valore complessivo lordo dei beni locati alla data di chiusura		0		0
4)	Ammortamenti effettuati nell'esercizio		0		0
5)	Valore del fondo di ammortamento a fine esercizio		0		0
6)	Rettifiche / riprese di valore ±		0		0
	<b>Valore complessivo netto dei beni locati</b>		0		0
7)	Maggior valore netto dei beni riscattati rispetto al valore netto contabile	-156	-469	0	-157

	Descrizione	IVECO DAYLI BV 880 VE		VAGLIO TIM TS 2000	
		Anno in corso	Anno Precedente	Anno in corso	Anno Precedente
	Data inizio Leasing	17.12.2001		11.01.2002	
	Durata del contratto di Leasing mesi	60		60	
1)	Debito residuo verso il locatore		0	0	0
2)	Oneri finanziari		0	0	0
3)	Valore complessivo lordo dei beni locati alla data di chiusura		0	0	0
4)	Ammortamenti effettuati nell'esercizio		0	0	0
5)	Valore del fondo di ammortamento a fine esercizio		0	0	0
6)	Rettifiche / riprese di valore ±		0	0	0
	<b>Valore complessivo netto dei beni locati</b>		0	0	0
7)	Maggior valore netto dei beni riscattati rispetto al valore netto contabile	-43	-129	-101	-302

	Descrizione	ESCAVATORE HITACHI W 130 FL		PALA CINGOLATA CATERPILL AR 963C	
		Anno in corso	Anno Precedente	Anno in corso	Anno Precedente
	Data inizio Leasing	24.09.2002		10.07.2002	
	Durata del contratto di Leasing mesi	60		60	
1)	Debito residuo verso il locatore	0	0	0	0
2)	Oneri finanziari	0	0	0	0
3)	Valore complessivo lordo dei beni locati alla data di chiusura	0	0	0	0
4)	Ammortamenti effettuati nell'esercizio	0	0	0	0
5)	Valore del fondo di ammortamento a fine esercizio	0	0	0	0
6)	Rettifiche / riprese di valore ±	0	0	0	0
	Valore complessivo netto dei beni locati	0	0	0	0
7)	Maggior valore netto dei beni riscattati rispetto al valore netto contabile	-97	-291	-158	-474

	Descrizione	TS 50299 FIAT IVECO ML 180 E 28K		N. 480 CASSONETTI MOD. MAXI LT 2400	
		Anno in corso	Anno precedente	Anno in corso	Anno precedente
	Data inizio Leasing	20.07.2009	01.09.2000		
	Durata del contratto di Leasing mesi	60	60		
1)	Debito residuo verso il locatore	50.430	67.886	0	0
2)	Oneri finanziari	11.202	3.857	0	0
3)	Valore complessivo lordo dei beni locati alla data di chiusura	55.800	55.800	0	0
4)	Ammortamenti effettuati nell'esercizio	11.160	11.160	0	0
5)	Valore del fondo di ammortamento a fine esercizio	27.900	16.740	0	0
6)	Rettifiche / riprese di valore ±	0	0	0	0
	<b>Valore complessivo netto dei beni locati</b>	27.900	39.060	0	0
7)	Maggior valore netto dei beni riscattati rispetto al valore netto contabile	0	0	-842	-1.082

	Descrizione	IVECO 260E31 - BP 660 TF		N. 80 CASSONETTI MOD. MAXI LT 2400	
		Anno in corso	Anno Precedente	Anno in corso	Anno Precedente
	Data inizio Leasing	23.01.2001		02.01.2001	
	Durata del contratto di Leasing mesi	60		60	
1)	Debito residuo verso il locatore	0	0	0	0
2)	Oneri finanziari	0	0	0	0
3)	Valore complessivo lordo dei beni locati alla data di chiusura	0	0	0	0
4)	Ammortamenti effettuati nell'esercizio	0	0	0	0
5)	Valore del fondo di ammortamento a fine esercizio	0	0	0	0
6)	Rettifiche / riprese di valore ±	0	0	0	0
	<b>Valore complessivo netto dei beni locati</b>	0	0	0	0
7)	Maggior valore netto dei beni riscattati rispetto al valore netto contabile	0	-146	-180	1783

	Descrizione	PALA CAT 963 C		N. 310 CASSONETTI MOD. MAXI LT 2400	
		Anno in corso	Anno Precedente	Anno in corso	Anno Precedente
	Data inizio Leasing	03.09.2001		10.12.2001	
	Durata del contratto di Leasing mesi	60		60	
1)	Debito residuo verso il locatore	0	0	0	0
2)	Oneri finanziari	0	0	0	0
3)	Valore complessivo lordo dei beni locati alla data di chiusura	0	0	0	0
4)	Ammortamenti effettuati nell'esercizio	0	0	0	0
5)	Valore del fondo di ammortamento a fine esercizio	0	0	0	0
6)	Rettifiche / riprese di valore ±	0	0	0	0
	<b>Valore complessivo netto dei beni locati</b>	0	0	0	0
7)	Maggior valore netto dei beni riscattati rispetto al valore netto contabile	0	-152	-699	6.911

	Descrizione	AUTOCARRO DAF CH 166 ZT		COMPATTATORE TANA MOD. G 450	
		Anno in corso	Anno Precedente	Anno in corso	Anno Precedente
	Data inizio Leasing	11.06.2003		10.10.2003	
	Durata del contratto di Leasing mesi	60		60	
1)	Debito residuo verso il locatore	0	0	0	0
2)	Oneri finanziari	0	0	0	0
3)	Valore complessivo lordo dei beni locati alla data di chiusura	0	0	0	0
4)	Ammortamenti effettuati nell'esercizio	0	0	0	0
5)	Valore del fondo di ammortamento a fine esercizio	0	0	0	0
6)	Rettifiche / riprese di valore ±	0	0	0	0
	<b>Valore complessivo netto dei beni locati</b>	0	0	0	0
7)	Maggior valore netto dei beni riscattati rispetto al valore netto contabile	-275	-458	-1.146	-1.910

	Descrizione	6899600 PALA CINGOLATA CATERPILLAR 963 C		TRITURATORE DOPPSTADT	
		Anno in corso	Anno Precedente	Anno in corso	Anno Precedente
	Data inizio Leasing	01.06.2005		22.07.2005	
	Durata del contratto di Leasing mesi	59		60	
1)	Debito residuo verso il locatore	0	0	0	0
2)	Oneri finanziari	0	79	0	248
3)	Valore complessivo lordo dei beni locati alla data di chiusura	0	0	0	0
4)	Ammortamenti effettuati nell'esercizio	0	0	0	0
5)	Valore del fondo di ammortamento a fine esercizio	0	0	0	0
6)	Rettifiche / riprese di valore ±	0	0	0	0
	<b>Valore complessivo netto dei beni locati</b>	0	0	0	0
7)	Maggior valore netto dei beni riscattati rispetto al valore netto contabile	-1.338	-1.720	-1.855	-2.385

	Descrizione	IVECO AD 260 S34 - CY 925 FE		IVECO AD 260S35 - CY 926 FE	
		Anno in corso	Anno Precedente	Anno in corso	Anno Precedente
	Data inizio Leasing	15.11.2005		15.11.2005	
	Durata del contratto di Leasing mesi	60		60	
1)	Debito residuo verso il locatore	0	0	0	0
2)	Oneri finanziari	0	371	0	371
3)	Valore complessivo lordo dei beni locati alla data di chiusura	0	0	0	0
4)	Ammortamenti effettuati nell'esercizio	0	0	0	0
5)	Valore del fondo di ammortamento a fine esercizio	0	0	0	0
6)	Rettifiche / riprese di valore ±	0	0	0	0
	<b>Valore complessivo netto dei beni locati</b>	0	0	0	0
7)	Maggior valore netto dei beni riscattati rispetto al valore netto contabile	-1.055	-1.356	-1.055	-1.356

	Descrizione	IVECO AD 260S35 - CY 924 FE		ELEVATORE TELESCOPICO ARUS 40.17 TURBO	
		Anno in corso	Anno Precedente	Anno in corso	Anno Precedente
	Data inizio Leasing	15.11.2005		09/01/2006	
	Durata del contratto di Leasing mesi	60		60	
1)	Debito residuo verso il locatore	0	0	0	645
2)	Oneri finanziari	0	371	2	227
3)	Valore complessivo lordo dei beni locati alla data di chiusura	0	0	0	64.500
4)	Ammortamenti effettuati nell'esercizio	0	0	0	12.900
5)	Valore del fondo di ammortamento a fine esercizio	0	0	0	58.050
6)	Rettifiche / riprese di valore ±	0	0	0	0
	<b>Valore complessivo netto dei beni locati</b>	0	0	0	6.450
7)	Maggior valore netto dei beni riscattati rispetto al valore netto contabile	-1.055	-1.356	-581	0

	Descrizione	PALA GOMMATA NEW HOLLAND		ESCAVATORE VOLVO EC290BNLC	
		Anno in corso	Anno Precedente	Anno in corso	Anno Precedente
	Data inizio Leasing	01/04/2007		01/02/2007	
	Durata del contratto di Leasing mesi	60		60	
1)	Debito residuo verso il locatore	7.808	33.092	4.401	36.760
2)	Oneri finanziari	3.144	3.144	3.764	3.764
3)	Valore complessivo lordo dei beni locati alla data di chiusura	129.000	129.000	163.000	163.000
4)	Ammortamenti effettuati nell'esercizio	25.800	25.800	32.600	32.600
5)	Valore del fondo di ammortamento a fine esercizio	116.100	90.300	146.700	114.100
6)	Rettifiche / riprese di valore ±	0	0	0	0
	Valore complessivo netto dei beni locati	12.900	38.700	16.300	48.900
7)	Maggior valore netto dei beni riscattati rispetto al valore netto contabile	0	0	0	0

	Descrizione	TS 50300 IVECO ML 180 E 28K		TS 50301 IVECO ML 180 E 28K	
		Anno in corso	Anno Precedente	Anno in corso	Anno Precedente
	Data inizio Leasing	20.07.2009		28.07.2009	
	Durata del contratto di Leasing mesi	60		60	
1)	Debito residuo verso il locatore	50.430	67.886	51.918	69.301
2)	Oneri finanziari	2.987	3.857	3.061	3.927
3)	Valore complessivo lordo dei beni locati alla data di chiusura	99.800	99.800	99.800	99.800
4)	Ammortamenti effettuati nell'esercizio	19.960	19.960	19.960	19.960
5)	Valore del fondo di ammortamento a fine esercizio	49.900	29.940	49.900	29.940
6)	Rettifiche / riprese di valore ±	0	0	0	0
	<b>Valore complessivo netto dei beni locati</b>	49.900	69.860	49.900	69.860
7)	Maggior valore netto dei beni riscattati rispetto al valore netto contabile	0	0	0	0



	Descrizione	TS 50302 IVECO 150 E 25 K		TS 50303 IVECO 150 E 22 K	
		Anno in corso	Anno Precedente	Anno in corso	Anno Precedente
	Data inizio Leasing	20.07.2009		20.07.2009	
	Durata del contratto di Leasing mesi	60		60	
1)	Debito residuo verso il locatore	47.600	64.076	47.600	64.076
2)	Oneri finanziari	2.819	3.640	2.819	3.640
3)	Valore complessivo lordo dei beni locati alla data di chiusura	94.200	94.200	94.200	94.200
4)	Ammortamenti effettuati nell'esercizio	18.840	18.840	18.840	18.840
5)	Valore del fondo di ammortamento a fine esercizio	47.100	28.260	47.100	28.260
6)	Rettifiche / riprese di valore ±	0	0	0	0
	<b>Valore complessivo netto dei beni locati</b>	47.100	65.940	47.100	65.940
7)	Maggior valore netto dei beni riscattati rispetto al valore netto contabile	0	0	0	0

	Descrizione	TS 50306 ISUZU NLR85-L35		TS 50305 ISUZU NQR75-Q75Y07	
		Anno in corso	Anno Precedente	Anno in corso	Anno Precedente
	Data inizio Leasing	28.07.2009		20.07.2009	
	Durata del contratto di Leasing mesi	60		60	
1)	Debito residuo verso il locatore	16.075	21.457	26.175	35.235
2)	Oneri finanziari	948	1.216	1.550	2.002
3)	Valore complessivo lordo dei beni locati alla data di chiusura	30.900	30.900	51.800	51.800
4)	Ammortamenti effettuati nell'esercizio	6.180	6.180	10.360	10.360
5)	Valore del fondo di ammortamento a fine esercizio	15.450	9.270	25.900	15.540
6)	Rettifiche / riprese di valore ±	0	0	0	0
	<b>Valore complessivo netto dei beni locati</b>	15.450	21.630	25.900	36.260
7)	Maggior valore netto dei beni riscattati rispetto al valore netto contabile	0	0	0	0

	Descrizione	TS 50304 ISUZU NLR 85-L35		06021946 946 CASSONETTI RACCOLTA DIFF.	
		Anno in corso	Anno Precedente	Anno in corso	Anno Precedente
	Data inizio Leasing	20.07.2009		01.07.2009	
	Durata del contratto di Leasing mesi	60		60	
1)	Debito residuo verso il locatore	22.234	29.930	58.192	79.119
2)	Oneri finanziari	1.317	1.701	3.198	4.164
3)	Valore complessivo lordo dei beni locati alla data di chiusura	44.000	44.000	133.905	133.905
4)	Ammortamenti effettuati nell'esercizio	8.800	8.800	13.391	13.391
5)	Valore del fondo di ammortamento a fine esercizio	22.000	13.200	33.476	20.086
6)	Rettifiche / riprese di valore ±	0	0	0	0
	<b>Valore complessivo netto dei beni locati</b>	22.000	30.800	100.429	113.819
7)	Maggior valore netto dei beni riscattati rispetto al valore netto contabile	0	0	0	0

	Descrizione	06021964 964 CASSONETTI RACCOLTA DIFF.		06021952 952 CAMPANE PER RACCOLTA DIFF.	
		Anno in corso	Anno Precedente	Anno in corso	Anno Precedente
	Data inizio Leasing	01.07.2009		01.06.2009	
	Durata del contratto di Leasing mesi	60		60	
1)	Debito residuo verso il locatore	56.647	77.018	33.358	45.784
2)	Oneri finanziari	3.113	4.053	1.843	2.416
3)	Valore complessivo lordo dei beni locati alla data di chiusura	130.350	130.350	79.195	79.195
4)	Ammortamenti effettuati nell'esercizio	13.035	13.035	7.920	7.920
5)	Valore del fondo di ammortamento a fine esercizio	39.105	26.070	19.799	11.879
6)	Rettifiche / riprese di valore ±	0	0	0	0
	<b>Valore complessivo netto dei beni locati</b>	91.245	104.280	59.396	67.316
7)	Maggior valore netto dei beni riscattati rispetto al valore netto contabile	0	0	0	0

	Descrizione	APRIPISTA CINGOLATO HITACHI MOD. 180	
		Anno in corso	Anno Precedente
	Data inizio Leasing	02.11.2001	
	Durata del contratto di Leasing mesi	60	
1)	Debito residuo verso il locatore	0	0
2)	Oneri finanziari	0	0
3)	Valore complessivo lordo dei beni locati alla data di chiusura	0	0
4)	Ammortamenti effettuati nell'esercizio	0	0
5)	Valore del fondo di ammortamento a fine esercizio	0	0
6)	Rettifiche / riprese di valore ±	0	0
	<b>Valore complessivo netto dei beni locati</b>	0	0
7)	Maggior valore netto dei beni riscattati rispetto al valore netto contabile	0	-158

Conformemente alle indicazioni fornite dal documento OIC 1 - I PRINCIPALI EFFETTI DELLA RIFORMA DEL DIRITTO SOCIETARIO SULLA REDAZIONE DEL BILANCIO D'ESERCIZIO, nella tabella seguente sono fornite le informazioni sugli effetti che si sarebbero prodotti sul Patrimonio Netto e sul Conto Economico rilevando le operazioni di locazione finanziaria con il metodo finanziario rispetto al criterio cosiddetto patrimoniale dell'addebito al Conto Economico dei canoni corrisposti.

<b>Prospetto delle informazioni sulle locazioni finanziarie ai sensi del n. 22 dell'art. 2427, C.C.</b>				
<b>ATTIVITÀ</b>	<b>Contratti in corso</b>	Beni in leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente, al netto degli ammortamenti complessivi, alla fine dell'esercizio precedente pari a	€ 778.816	
		di cui Valore Lordo	€ 1.270.450	
		di cui Fondo Ammortamento	€ 491.634	
		Beni acquisiti in leasing finanziario nel corso dell'esercizio	€ -	
		Beni in leasing finanziario riscattati nel corso dell'esercizio	€ 6.450	
		Quote di ammortamento di competenza dell'esercizio	€ (206.844)	
		Rettifiche o riprese di valore su beni in leasing finanziario	€ -	
	<b>Totale Beni in Leasing Finanziario al termine dell'esercizio, al netto degli ammortamenti</b>	<b>€ 565.521</b>		
		di cui Valore Lordo	€ 1.205.950	
		di cui Fondo Ammortamento	€ 640.429	
	<b>Beni riscattati</b>	<b>Maggior valore complessivo dei beni riscattati, determinato secondo la metodologia finanziaria, rispetto al loro valore netto contabile alla fine dell'esercizio</b>	<b>€ (10.353)</b>	
<b>PASSIVITÀ</b>	<b>Debiti impliciti</b>	<b>Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario, alla fine dell'esercizio precedente</b>	<b>€ 692.252</b>	
		• Scadenti nell'esercizio successivo:	€ 219.392	
		• Scadenti da 1 a 5 anni:	€ 472.860	
		• Scadenti oltre 5 anni:	€ -	
		Debiti impliciti sorti nell'esercizio	€ -	
		Rimborso delle quote capitale e riscatti nel corso dell'esercizio	€ 219.392	
		<b>Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario al termine dell'esercizio</b>	<b>€ 472.854</b>	
		• Scadenti nell'esercizio successivo:	€ 181.519	
		• Scadenti da 1 a 5 anni:	€ 291.335	
		• Scadenti oltre 5 anni:	€ -	
<b>Effetti nello Stato Patrimoniale</b>	Effetto complessivo lordo alla fine dell'esercizio - <b>Maggiore (Minore) Attivo</b>		<b>d = (a+b-c)</b>	€ 82.314
	Effetto fiscale			€ (8.114)
	<b>Effetto sul patrimonio netto alla fine dell'esercizio delle rilevazioni delle operazioni di leasing con il metodo finanziario - Maggiore (Minore) Attivo</b>		<b>f = (d-e)</b>	<b>€ 74.200</b>
<b>Effetti sul Conto Economico</b>	Storno di canoni su operazioni di leasing finanziario			€ (276.974)
	Rilevazione degli oneri finanziari su operazioni di leasing finanziario			€ 33.544
	<b>Quote di ammortamento</b>			<b>€ 218.254</b>
	di cui su contratti in essere		€ 206.844	
	di cui differenziale su beni riscattati		€ 11.410	
	Rettifiche o riprese di valore su beni in leasing finanziario			€ -
	Interessi di competenza su Leasing per calcolo IRAP		€ 33.544	
	<b>Effetti sul risultato prima delle imposte - Maggiori (Minori) costi</b>		<b>n = (g + h + i +/- l)</b>	<b>€ (25.176)</b>
	Rilevazione dell'effetto	IRES (Maggiore) Minore Ires	€ (25.176)	€ 6.923
		IRAP (Maggiore) Minore Irap	€ (25.176)	€ 1.191
<b>Effetto sul risultato d'esercizio delle rilevazioni delle operazioni di leasing con il metodo finanziario - Maggiori (Minori) Costi</b>			<b>€ (17.062)</b>	

## Altre informazioni

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori, ai membri del Collegio sindacale (articolo 2427, primo comma, n. 16, C.c.) e alla Società di revisione (articolo 2427, primo comma, n. 16 bis C.c.).

Qualifica	Compenso
Amministratori	28.084
Collegio sindacale	58.319
Società di revisione legale	40.160

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Presidente del Consiglio di amministrazione  
EDDI CECCARELLI